УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 « 04» мая  2022 г.                                 № 209-11-494

О внесении изменений в приказ

№ 209-11- 393 от 11  апреля 2022 года

В связи с отменой  функционирования  в  летний период 2022 года

Муниципального учреждения «Оздоровительный лагерь им. А. Гайдара»

Ракитянского района по причине   нестабильной обстановки, сложившейся в ходе

специальной военной операции, и  исключения рисков, угрожающих жизни и

здоровью детей, и в целях исполнения приказа министерства образования

Белгородской области от 27 апреля 2022 года №1333« Об обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2022 году»  приказываю :

1.Внести изменения в приказ управления образования от 11 апреля 2022 г.

№ 209-11-393 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции «Утвердить реестр и график

работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, организованных

на базе  школ »  (приложение 1).

1.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции «Руководителям

общеобразовательных учреждений»

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.4. В пункт 4  внести следующие дополнения:

- « Провести  в период с 17 мая по 25 мая 2022 года классные родительские собрания

по вопросам организации отдыха  и оздоровления детей в детских оздоровительных

лагерях,обеспечения безопасности детей в период летних каникул».

- « Обеспечить информирование родителей (законных представителей )ребенка о

необходимости проверки данных об организации отдыха детей  и их

оздоровления,включенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления

Белгородской области, размещенном на сайте министерства образования области, при

направлении ребенка в организацию отдыха и их оздоровления».

-« Обеспечить согласование выезда  организованных групп детей за пределы

Белгородской  области с управлением образования, териториальным отделом

Роспотребнадзора».

-« Представлять в адрес министерства образования Белгородской области

актуализированные сведения для включения в реестр отдыха детей и их оздоровления

Белгородской области( далее - Реестр) в соответвии со сроками, установленными

действующим законодательством», копии Реестра и сопроводительного письма

предоставлять в управление образования».

2

-« Комиссионно провести проверки эксплутационной надежности,физкультурно-

спортивной инфраструктуры, спортивного, игрового оборудования на территории

организации отдыха детей  и их оздоровления».

1.5. В пункт 4.2 внести следующие дополнения  «Организовать проведение

инструктажей по обучению работников организаций отдыха детей и их оздоровления

мерам противопожарной безопасности, инструктажей  по безопасному поведению на

водных объектах».

1.6. В пункт 4.5 внести следующие дополнения:

- « Предусмотреть включение воспитательного компанента в реализуемые

организациями отдыха детей и их оздоровления программы,в том числе с учетом

программы воспитания для общеобразовательных организаций. Включить в

календарный план лагеря Дни единых действий, ежедневную церемонию поднятия

флага Российской Федерации».

- « Принять исчерпывающие меры по профилактике правонарушений в сфере

организации отдыха и оздоровления детей».

1.7. В пункт 5  внести следующие дополнения:

-« Предоставить в министерство образования Белгородской области

информацию о проведении мониторинга детской оздоровительной кампании в 2022

году в срок до 5 мая 2022 года (плановые показатели ) до 5 июля 2022 года

мониторинг за июнь, до 5 августа  2022года мониторинг за июль, до 5 сентября 2022

года мониторинг за август и итоговый мониторинг  летней оздоровительной

кампании 2022 года, до 5 декабря 2022 года  мониторинг итогов 2022 года ».

1.8. В пункт 6 внести следующие дополнения: « Обеспечить согласование

выезда организованных групп детей  за пределы Белгородской области ,

териториальным отделом Роспотребнадзора», а также информирование о таких

поездках  министерства образования Белгородской области».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Билан Н.А.

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

  И.Н. Кутоманова

Скрипченко Татьяна Романовна

Тел. 47(245)-55-5-44

3

Приложение №1

                                                                                                                          приказу  №  209-11-494

                                                                                                                  от04 мая  2022г.

Перечень учреждений,

на базе, которых организована работа детских оздоровительных лагерей (ДОЛ) с дневным пребыванием

№п\п Наименование учреждения,

где дислоцирован лагерь

 Всего детей в

  школьных лагерях

ДОЛ

(кол-во детей)

ЛТО

(кол-

во

детей)

трудная

жизненная

ситуация

 Всего  планируется  к оздоровлению 2709 2261 448 843

 с 1 июня по 15 июня 2022 г.

1 МОУ "Венгеровская СОШ"   93 66 27 30

2  МОУ "Бориспольская НОШ" 20 20 0 6

3 МОУ "Васильевская ООШ"                     34 34 0 15

4 МОУ "Вышнепенская ООШ"                                69 69 0 28

5 МОУ "Дмитриевская  СОШ"
125 105 20

70

6 МОУ "Меловская ООШ"
29 29 0

9

7 МОУ "Трефиловская НОШ"
9 9 0

2

 итого
379 332 47

160

 с 15 июня по 28 июня 2022 г.

1 МОУ "Илек - Кошарская СОШ"
130 95 35

65

2 МОУ "Солдатская  СОШ"
140 115 25

75

3 МОУ "Бобравская СОШ"
120 120 0

42

4 МОУ "Нижнепенская СОШ"
65 49 16

30

 итого
455 379 76

212

 с 20 июня по03 июля 2022 г.

1 МОУ «Пролетарская СОШ №1» (по

согласованию) 245 245 0

0

 итого
245 245

 с 4 июля по 17 июля 2022 г.

1 МОУ «Пролетарская СОШ №2»
240 240 0

60

2 МОУ "Ракитянская СОШ №2 им. А.И.

Цыбулева" 260 210 50

67

3 МОУ "Ракитянская СОШ №1"
200 200 0

42

4 МОУ "Ракитянская СОШ №3   им.

Н.Н.Федутенко" 150 150 0

60

5 МОУ "Зинаидинская ООШ"
55 55 0

25

905 855 50

254

 с 18 июля по 31 июля 2022 г.

2. МОУ «Пролетарская СОШ №2»
100 100 0

35

3. МОУ "Ракитянская СОШ №1"
150 150 0

45

4. МОУ "Ракитянская СОШ №3   им.

Н.Н.Федутенко" 100 100 0

25

5. МОУ "Ракитянская СОШ №2 им. А.И.
100 100 0

40

4

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

          И.Н. Кутоманова

Цыбулева"

 итого
450 450 0

145

 с 1 августа по 14 августа 2022г.

1. МОУ "Ракитянская СОШ №1"
100 0 100

28

2. МОУ "Ракитянская СОШ №3   им.

Н.Н.Федутенко" 60 0 60

22

3. МОУ «Пролетарская СОШ №1»(по

согласованию)  55 0 55

0

4. МОУ «Пролетарская СОШ №2»
60 0 60

22

 итого
275 0 275

72